



Kongsvinger kommune
Postmottak, 2226 Kongsvinger
postmottak@kongsvinger.kommune.no

Helse og omsorgsdepartementet

Kongsvinger 11.november 2011

Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Høringsuttalelse – NOU 2011: 11 Innovasjon i omsorg

Hagen-utvalget la i 16 juni 2011 fram sin utredning og innstilling NOU 2011:11 Innovasjon i omsorg, som er sendt på høring. Utvalget fikk i mandat å utrede muligheter og løsninger for å møte framtidens omsorgsutfordringer.

Kongsvinger kommune har følgende uttalelser til utredningen:

Utredningen gir en god beskrivelse av utviklingen i helse og omsorgs sektoren. Utredningen beskriver også fremtidige utfordringer og perspektiver på en god måte.

Næromsorg – den andre samhandlingsreformen

I utredningen er det fremhevet nødvendigheten og viktigheten av nytenking knyttet til samspillet mellom offentlige tjenester og det sivile samfunn.

Tiltakene som foreslås er:

-en nasjonal overkomst og lokale avtaler mellom offentlig og frivillig virksomhet på omsorgsfeltet

Kongsvinger kommune mener det er viktig med et godt samarbeid med brukers nettverk, frivillige organisasjoner mv. Det er viktig med god koordinering, gode avtaler og gode system dersom en større grad av næromsorg skal benyttes.

Det vil være krevende å gjennomføre en prosess for å stimulere til mer frivillig innsats i samhandling med offentlige tjenester. Det gies lite konkrete anbefalinger i utredningen om hvordan dette kan gjennomføres.

Det er nødvendig med en avklaring på hvilke oppgaver som kan utføres som frivillig innsats og hva som ikke kan utføres ved frivillig innsats.

Det kan virke noe ambisiøst når utredningen mener at andel ideell virksomhet av den samlede omsorgstjenesten kan økes fra 5 % til 25 % innen 2020.

Samfunnet har brukt langt tid på å dreie tjenester fra frivillig innsats til et offentlig tjenestetilbud. Det vil bli en omfattende prosess og et krevende arbeid å øke den frivillige innsatsen i det omfang som utredningen anbefaler og ser som nødvendig.

Nye eier og driftsformer av boformer, med større vekt på brukerstyrte ordninger, samvirkeløsninger og sosialt entreprenørskap er foreslått i utredningen.

Kongsvinger kommune ser at denne type løsninger kan gi økt livskvalitet for brukere og stimulere til frivillig innsats.

Omdefinering av omsorgsbegrepet til aktiv omsorg, krav, selvbestemmelse, egenaktivitet, egenmestring ser Kongsvinger kommune som positivt. Begrepsendringen kan bidra til å forandre holdninger.

Teknoplan 2015 – teknologistøtte til omsorg

Kongsvinger kommune støtter utredningens forslag om en tre trinns plan for implementering av velferdsteknologi.

For å implementere bruk av velferdsteknologi er det nødvendig å utvikle god kompetanse. For at en implementering av velferdsteknologi skal gi den effekt en ønsker er det nødvendig å organisere og strukturere arbeidet og tjenesten annerledes før teknologien kan taes i bruk. Det er viktig at kunnskap om teknologi og hva den kan brukes til blir implementert på en slik måte at tjenesteyter og mottaker kan nyttiggjøre seg et helhetligtilbud.

Nye rom - fremtidens boligløsninger og nærmiljø

Utredningen mener at alle nye omsorgsboliger bør bygges med smarthusteknologi. Kongsvinger kommune ser betydningen av å ta i bruk mer velferdsteknologi i omsorgsboliger og i andre tjenester. Det er av stor betydning at det utvikles kompetanse for å kunne benytte seg av velferdsteknologi.

Kongsvinger kommune er enig i utvalgets forslag om å skille tydelig mellom bolig og korttidsopphold.

Sykehjem vil etter vår vurdering utvikles brukt til korttidsopphold med behandlingsformål, med unntak for demente som ofte har behov for de skjermingsmuligheter og små boenheter som sykehjemmene kan tilby.

Omsorgsboliger bygges eller utvikles til mer fullverdige botilbud for brukere som trenger heldøgns tjenester over tid.

Utvalget peker på viktigheten av å bygge omsorgsboliger som er integrert i et sentralt nærmiljø. Dette er viktig for å sikre frivillig innsats, aktiviteter mv.

En felles husleie og egenbetalingsordning uavhengig av boform virker hensiktsmessig og kan bidra til at brukere ikke velger tjenestetilbud utefra økonomiske hensyn.

Dette forutsetter at det er samsvar mellom kommunale boliger og private aktører i pris på bolig.

Egenbetalingsordninger uavhengig av boform forutsetter regulering i ny lov og forskrift.

Kongsvinger kommune er enig i at det bør trekkes opp organisatoriske grenser for hvem som har ansvar for hva i kommunale helse og omsorgstjenester. Utvalget peker på at helsetjenesten bør konsentrere seg om å yte helsetjenester og overlate til andre å ta seg av botilbud, mat, vask, praktisk bistand og sosiale forhold.

Et nasjonalt program for kommunal innovasjon i omsorg

Det er nødvendig at flere høyskoler implementerer utvikling av kunnskap knyttet til velferdsteknologi i grunnutdanning så vel som i videreutdanning

I utredningen foreslås etablering av en kommunal innovasjonsskole, Kongsvinger kommune ser på dette tiltak som helt nødvendig for å utvikle innovative kommuner.

Omsorgfeltet som næring

Det vil være mange aktører som ønsker og ser muligheten for å markedsføre sin teknologi inn i et nytt og spennende marked som omsorgssektoren er.

Kongsvinger kommune mener det er meget viktig at omsorgssektoren får økt kunnskap slik at den kan være synlig, kompete og en krevende *bestillere* for dette markedet.

Utvalget forslår 3 tiltak: En systematisk opplæring av kommunale aktører for å bli bestillere av ny teknologi, en finansieringsordning for innovasjonsprosjekter og et nasjonalt program for utbredelse av velferdsteknologi, virker hensiktsmessig.

Det er viktig med konkrete og nasjonale føringer. Da kan øremerkede midler eller krav til igangsetting av prosjekter i kommunen, være virkemidler.

Vi ønsker til slutt å tilføye at dette er en god høring det er verd å benytte i videre planlegging innenfor innovasjon.

Med vennlig
hilsen

For Kongsvinger kommune

Gunilla Seyfart enhetsleder, hjemmebaserte tjenester
Mary Kordahl , enhetsleder Roverudhjemmet